[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
27 июля 2023 года

                         № 441

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы

от 18.12.2015 № 207 «Об утверждении Положения «О порядке участия муниципального образования «Город Новошахтинск»

в межмуниципальном сотрудничестве»
Принято Новошахтинской

городской Думой

27 июля 2023 года

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. В преамбуле решения Новошахтинской городской Думы от 18.12.2015 № 207 «Об утверждении Положения «О порядке участия муниципального образования «Город Новошахтинск» в межмуниципальном сотрудничестве» слова «статьи 27» заменить словами «статьи 28».

2. В приложении к решению Новошахтинской городской Думы от 18.12.2015 № 207 «Об утверждении Положения «О порядке участия муниципального образования «Город Новошахтинск» в межмуниципальном сотрудничестве» раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок участия в межмуниципальном сотрудничестве
4.1. Решение о создании межмуниципальной организации или участии муниципального образования «Город Новошахтинск» в организациях межмуниципального сотрудничества принимается Новошахтинской городской Думой по представлению Председателя городской Думы - главы города Новошахтинска, Главы Администрации города Новошахтинска.

4.2. При необходимости создания межмуниципальной организации или участия муниципального образования «Город Новошахтинск» в организациях межмуниципального сотрудничества Глава Администрации города Новошахтинска или по его поручению заместитель главы Администрации города, курирующий данное направление, проводит переговоры с должностными лицами других муниципальных образований, либо представителями иных организаций, подготавливает все необходимые документы для направления их в Новошахтинскую городскую Думу на рассмотрение и принятие решения о целесообразности участия в межмуниципальном сотрудничестве.

4.3. Для принятия решения об участии в межмуниципальном сотрудничестве Администрация города Новошахтинска направляет в Новошахтинскую городскую Думу следующие документы:

- проект решения о вхождении муниципального образования «Город Новошахтинск» в межмуниципальное объединение либо участии в межмуниципальном сотрудничестве с другими муниципальными образованиями;

- учредительные документы (проекты учредительных документов) организации межмуниципального сотрудничества либо проект договора или соглашения об установлении межмуниципальных связей и отношений;

- документы, характеризующие возможности организации межмуниципального сотрудничества;

- финансово-экономическое обоснование участия муниципального образования «Город Новошахтинск» в организации межмуниципального сотрудничества;

- другие документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4.4. В соответствии с принятым Новошахтинской городской Думой решением об участии муниципального образования «Город Новошахтинск» в межмуниципальном сотрудничестве Председатель городской Думы - глава города Новошахтинска:

- представляет интересы муниципального образования «Город Новошахтинск» в межмуниципальных объединениях;

- от имени муниципального образования «Город Новошахтинск» подписывает учредительные документы организации межмуниципального сотрудничества, договоры и соглашения об установлении межмуниципальных связей и отношений;

- осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и учредительными документами межмуниципальной организации;

4.5. Администрация города Новошахтинска в пределах средств, предусматриваемых в бюджете города на очередной финансовый год, осуществляет:

- перечисление (оплату) членских взносов и иных платежей, установленных учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества;

- выполнение обязательств в соответствии с заключенными договорами и соглашениями об установлении межмуниципальных связей и отношений;

- передачу имущества, денежных средств создаваемой организации межмуниципального сотрудничества;

- участие в проведении мероприятий межмуниципальных объединений, членами которых является муниципальное образования «Город Новошахтинск».
4.6. В целях обмена опытом в вопросах нормотворческой деятельности, экономической, социальной и иных сферах, установление и расширение деловых контактов без финансовых обязательств заключение соглашений Администрацией города Новошахтинска о межмуниципальном сотрудничестве осуществляется согласно Регламенту работы Администрации города Новошахтинска.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –
глава города Новошахтинска                                                               Ю.В. Ушанев
Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

27 июля 2023 года